
      
 

R.P. 

LA DIRIGENTE 

Prot. n.                               

del   

 

vista la Legge n. 168 del 09 maggio 1989 e ss.mm.ii.; 

visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii.; 

visto il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 e ss.mm.ii.; 

visto il Decreto Legislativo n. 76 del 16 luglio 2020, convertito in Legge n. 120 del 11 

settembre 2020; 

visto il Decreto Legislativo n. 77 del 31 maggio 2021, convertito in Legge n. 108 del 29 

luglio 2021; 

visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 dell'8 ottobre 2015 e 

ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università 

degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 9 del 4 gennaio 2016 e ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi 

inferiori alle soglie di rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 2277 del 5/7/2022 

ss.mm.ii.; 

visto il decreto direttoriale rep. n. 4108, prot. n. 194101 del 16/10/2025, con il quale 

viene conferito alla dott.ssa Elvira Cardillo l’incarico di dirigente dell’Area della 

Centrale unica di committenza (ACUC) a far data dal 16/10/2025; 

vista la nota istruttoria prot. n. 179711 del 30/09/2025 con la quale il Dirigente 

dell’Area della Terza Missione, su richiesta del Direttore del Museo dei Saperi e delle 

Mirabilia Siciliane, prof.ssa Germana Barone, e previo visto di ammissibilità della 

spesa da parte del responsabile scientifico del progetto PNRR “Rimozione delle barriere 

fisiche e cognitive in musei, biblioteche e archivi per consentire un più ampio accesso 

e partecipazione alla cultura”, CUP E67B22001040006, prof.ssa Alessia Tricomi, 

richiede l’autorizzazione alla spesa per la fornitura di attrezzature informatiche (n. 4 

Logitech Brio 100 webcam 2 MP 1920 x 1080 Pixel USB Grafite - 960- 001585, n. 4 

ASUS Expertbook P1 Series - P1403CVA-S6192X, n. 3 Giecy Amplificatore vocale 

portatile con microfono cuffia 30W Batteria ricaricabile 2800mah Sistema PA 

amplificatore vocale mini per insegnanti, guida turistica, allenatori, presentatori - 

G300VTL-02, n. 4 JBL Tune 510 BT - JBLT510BTBLK, n. 2 Anker Caricabatterie USB C 

25 W, caricabatterie con cavo USB C, ricarica rapida PPS, nero,  B2652311, n. 1 BenQ 

MH733 Videoproiettore Full HD, 4000 ANSI Lumen, 16000:1, FHD 1080P, Bianco con 

telecomando - 9H.JGT77.13E, n. 1 CR-Scan Raptor Pro 3D Scanner – RaptorPro, n. 3 

Apple iPad 11'' Wi-Fi 256GB Argento - MD4G4TY/A, n. 1 Samsung Monitor Smart - 

WM65WAF - LH65WAFWLGCXEN, n. 1 Techly Supporto a Pavimento con Mensola per 



      
 

R.P. 

TV LCD/LED/Plasma 55-120" nero - ICA-TR31, n. 1 CREATIVE T100 Altoparlanti 

desktop Hi-Fi 2.0 compatti, con potenza di picco di 80W con Bluetooth 5.0, ingresso 

ottico, ingresso AUX con telecomando - 51MF1690AA000) per una spesa complessiva 

presunta di € 8.801,30, Iva esclusa; 

visto il Decreto Direttoriale rep n. 3894, prot. n. 182180 del 02/10/2025, con il quale 

si autorizza la fornitura di cui sopra per l’importo di € 8.801,30 Iva esclusa, si 

individua come Responsabile Unico del Procedimento (RUP) la dott.ssa Giorgia 

Anastasi, si dà mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza (ACUC) per la 

cura degli atti consequenziali; 

vista la nota prot. n. 199787 del 23/10/2025 con cui il Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP) dott.ssa Giorgia Anastasi trasmette le indicazioni operative e 

propone di affidare “mediante ricorso a trattativa diretta su piattaforma MEPA dando 

all’operatore il termine di n. 7 giorni per la presentazione dell’offerta e della 

documentazione, alla seguente ditta: INFORMATICA.NET SRL, via Nuovaluce, 12 95030 

Tremestieri Etneo (CT), per l’importo complessivo di € 8.801,30, oltre IVA al 22%”;  

vista la determina a contrarre prot. n. 203356 del 28/10/2025 con cui si autorizza 

l’avvio della procedura tramite trattativa diretta sul Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione (Me.PA), nell’ambito del progetto PNRR “Rimozione delle barriere 

fisiche e cognitive in musei, biblioteche e archivi per consentire un più ampio accesso 

e partecipazione alla cultura”, CUP E67B22001040006, per una spesa complessiva 

presunta di € 8.801,30 Iva esclusa, con l’operatore economico Informatica NET Sr.l., 

via Nuovaluce, 12 95030 Tremestieri Etneo (CT);   

vista la Trattativa diretta MePA n. 5756982 del 28/10/2025 con l'operatore 

economico Informatica NET Sr.l., via Nuovaluce, 12 95030 Tremestieri Etneo (CT), e 

che, entro il termine ultimo della presentazione delle offerte del 4/11/2025, ha 

presentato offerta di importo pari ad € 8.801,30, IVA esclusa; 

vista l’email del 18/11/2025, registrata il 20/11/2025 al protocollo n. 220578, con la 

quale il RUP dott.ssa Giorgia Anastasi propone di procedere con la stipula della 

Trattativa diretta MePA n. 5756982 del 28/10/2025 con l’operatore economico 

“Informatica NET Sr.l.”, p. iva 04654610874, via Nuovaluce, 12, 95030 Tremestieri 

Etneo (CT), CIG B9019A912A per l’importo pari ad € 8.801,30, IVA esclusa, e con 

annotazione allo stesso protocollo n. 200578 del 20/11/2025, comunica di aver 

effettuato le verifiche dell’operatore economico;  

considerato che la spesa complessiva di € 8.801,30, iva esclusa, potrà gravare 

sull'impegno di spesa n. 98842/2, CUP E67B22001040006, Co.An. J04, capitolo 

21034012, UPB F0825001007;  



      
 

R.P. 

preso atto che con e-mail del 18/11/2025, acquisita in data 20/11/2025 al protocollo 

generale di Ateneo n. 220578, il RUP, dott.ssa Giorgia Anastasi, comunica di aver 

“verificato la documentazione, trasmesso il CIG e di procedere con la stipula”;  

ritenuto che sussistono i presupposti per poter procedere all’affidamento diretto ex 

art. 1, comma 2, lett. a) della L. n. 120/2020, come modificato dall'art. 51, comma 1, 

lettera a), sub. 2.1) del D.L. 77/2021 convertito in L. n. 108/2021, tramite avvio di 

trattativa diretta con l’operatore individuato dal RUP; 

tutto quanto sopra premesso e considerato; 

 DETERMINA  

1. Si autorizza l’affidamento diretto, ai sensi dell’ex art. 1, comma 2, lett. a) della L. 

n. 120/2020, come modificato dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1) del 

D.L. 77/2021 convertito in L. n. 108/2021 del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., 

tramite trattativa diretta su piattaforma MePA n. 5756982 del 28/10/2025, per 

la fornitura di attrezzature informatiche (n. 4 Logitech Brio 100 webcam 2 MP 

1920 x 1080 Pixel USB Grafite - 960- 001585, n. 4 ASUS Expertbook P1 Series - 

P1403CVA-S6192X, n. 3 Giecy Amplificatore vocale portatile con microfono cuffia 

30W Batteria ricaricabile 2800mah Sistema PA amplificatore vocale mini per 

insegnanti, guida turistica, allenatori, presentatori - G300VTL-02, n. 4 JBL Tune 

510 BT - JBLT510BTBLK, n. 2 Anker Caricabatterie USB C 25 W, caricabatterie 

con cavo USB C, ricarica rapida PPS, nero,  B2652311, n. 1 BenQ MH733 

Videoproiettore Full HD, 4000 ANSI Lumen, 16000:1, FHD 1080P, Bianco con 

telecomando - 9H.JGT77.13E, n. 1 CR-Scan Raptor Pro 3D Scanner – RaptorPro, 

n. 3 Apple iPad 11'' Wi-Fi 256GB Argento - MD4G4TY/A, n. 1 Samsung Monitor 

Smart - WM65WAF - LH65WAFWLGCXEN, n. 1 Techly Supporto a Pavimento con 

Mensola per TV LCD/LED/Plasma 55-120" nero - ICA-TR31, n. 1 CREATIVE T100 

Altoparlanti desktop Hi-Fi 2.0 compatti, con potenza di picco di 80W con Bluetooth 

5.0, ingresso ottico, ingresso AUX con telecomando - 51MF1690AA000), CPV 

30200000-1, nell’ambito del progetto PNRR “Rimozione delle barriere fisiche 

e cognitive in musei, biblioteche e archivi per consentire un più ampio 

accesso e partecipazione alla cultura”, CUP E67B22001040006, per una 

spesa complessiva presunta di € 8.801,30 Iva esclusa, con l’operatore 

economico Informatica NET Sr.l., via Nuovaluce, 12 95030 Tremestieri Etneo (CT), 

CIG B9019A912A;  

2. Si proceda alla stipula del suddetto contratto, sul portale del Mercato elettronico 

della Pubblica Amministrazione (MePA) mediante la seguente trattativa: 

Trattativa diretta n. 5756982, CIG B9019A912A; 

3. che la spesa complessiva di € 8.801,30, iva esclusa, potrà gravare sull'impegno 

di spesa n. 98842/2, CUP E67B22001040006, Co.An. J04, capitolo 21034012, 

UPB F0825001007. 

 



      
 

R.P. 

           La Dirigente  

Dott.ssa Elvira Cardillo 


		2025-12-02T10:27:10+0100
	ELVIRA CARDILLO




